Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 1 ИЮЛЯ 2019 ГО Да Н аходка №   ̂  ̂ __________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие малого и среднего предпринимательства

на территории Находкинского городского округа
на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением
администрации Находкинского городского округа

от 22.11.2017 № 1631

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в

целях приведения нормативных правовых актов администрации Находкинского

городского округа в соответствие с нормами действующего законодательства,

руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, администрация

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Находкинского городского округа на 2018-2020

годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского

округа от 22.11.2017 № 1631 (далее-программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы» дополнить позициями 4, 5 изложив их в следующей

редакции:

«4. Прирост оборота субъектов малого и среднего предпринимательства (%):

2019 год -  не менее 3 %;

2020 год -  не менее 3 %».

«5. Число реализованных проектов субъектов малого и среднего

предпринимательства, получивших льготную кредитную и лизинговую поддержку

(ед.):

2019 год -  не менее 3;

2020 год -  не менее 4».

1.2. Раздел 4 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы»

дополнить пунктами 4.4, 4.5 изложив их в следующей редакции:

«4.4. Прирост оборота субъектов малого и среднего предпринимательства.

Прирост оборота субъектов малого и среднего предпринимательства

рассчитывается на основании фактического значения оборота субъектов малого и

среднего предпринимательства в 2018 году.

4.5. Число реализованных проектов субъектов малого и среднего

предпринимательства получивших льготную кредитную и лизинговую поддержку.

Показатель включает количество субъектов малого и среднего

предпринимательства получивших льготную кредитную и лизинговую поддержку в

виде: кредиты АО «Корпорация МСП» с государственной поддержкой, льготный

лизинг АО «Корпорация МСП», займы АНО «Микрокредитная организация

Приморского края», субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства

Находкинского городского округа, производящим и реализующим товары (работы,

услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации».

1.3. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории Находкинского городского округа на 2018-2020 годы» изложить в новой

редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановление в средствах

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению экономики, потребительского рынка и предпринимательства

администрации Находкинского городского округа (Корейкина) разместить данное

постановление на официальном сайте Находкинского городского округа в сети

Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на

территории Находкинского городского округа на 2018-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации Находкинского городского округа от 22.11.2017 г.

№ 1631» возложить на первого заместителя главы администрации Находкинского

городского округа Е.И. Воронина.

w
X
X

к5
3
6  о
X
Xx
2

<u §■
I s
§ H
Ph «
С Д

o к
сз H o о с

c3 u  Er Ch1—4Он О
g ®
о u о « оч
О CSJ
о  4£ sо кuо«оа л
ч-о
£

ЛчоU
*7! °

S О5 <?
л  006  1-НU оо <s о. я
в В
«  евО U
*J3 а
4  Вя о
Е о5- u9  о s х
В  v

* S.
^  S я « о- £
® в
« g
|  в5 s
* К3  о
* яСЯ N4
о

X *5
a  g
И о
Ы  с

S 3ПО J5s  g
4
Я
О
и5в«Ча»вв

вваонвааVн

U в

£  =5
<и £-
В  Ив о<и и^ V
® £
5 5
а  &
с в
м о
2 «->Д 22 ЧX «В 5W « О и
В В н н в имЯ

№

Оиоыичо
&оU
оUоииввичохя
вваонваа
4»н
яв
яЙр и
J5

§ *
н 3
2 чs 2в >-в ов <sО. Ов <7
ч  00тНо. о  в м
о я u во * В я
ч  bа> >>а. 0*и a
В О
оUо
4я
5
4»
Внвамя

и
S
SяаUоа.
в
)ВОв-а
4 я Б В
— В В >>
5

со

12X
§

-5-
W
5
й
S3ыос
оUоCQ<U4<иX
оXXч>
5кго

I £(- о
* Й3 g

«5Ч

иа,и
Св U
3 с

счо(N

Г"
■"tf-Ш

чо1—
>хо Os
XГ[ о
U CN
&0̂уо

гп
in
in

4ои
>x oo x -<
I ®S'<DH

V)
oo
ro
m

4
Оu
«  r-̂’■a|J3 ^4
x  ©H (N <U

g

*t—
Ыmm

Xh-f u 4 rv
W 57 SГ0

S

m 4о

<u
S
SCcti
CQ
О
X<u
2
S

X

z |

СЧ

о uD
X4<L>&.
О
X о
о u о

соо
£<Dt0

VD
О
o02н
О(Utr
Xчо

UiUазоч(L*У
Ег1RО
н
о 1
СЗX
евКиолча;исЗ
SSX It*X уXОч X(1)X чч (I)<и осх ГЗX X

40

I/-)

(N

m

CN

oaоwяЯHо
ce <d
“  о  pa&
яH
ооtnя<D4оЯv

ЗЯ<u
<L>
Hо<u
sJS «оо
Xяя
a

°  Й<u ЯК 02
л? W1) <uDh ЮО w

зЯяяевCOяя(Яu
Оно
я
эЯяH

&
5o,с

in
CN

m(N

cs

*
On
oo

4<u

оиоя
5
6

оио

S
мо
Ё<инаю
о
о
оано(Uкгяе?о
«

Xя
аоая
Iиоя
ciюн0 из
5
ё
1 ES*
я I
6  &
5  §о* о я я

сп

СО Tt
и ио и
Я я(U <и
S S
о и
я Я

ГО сп
и <ии иЯ я<и 0>

S
<и <иЯ я

я
оUо

ев
оа н о
t-Q

й Ч£ а
ч s

оао

наю
о
евноа,оюо
нооCL,яОн
С

5 Я я я
6
Sо.я

(Uяfct<D&
о

(=с4>

g *

Ш

ев
я0)ЯО*

евя

эЯиChО
X
PQ
|Ц

ев
ев Ь оан &оьо о4 о<l> У,
Й оСО v
5 о
Я et
Я О
Н  Онg a p

Й с u 5 ч  о£ й Uо Л о
Я я и
§  s  Я
П ев Я „ И и5 я п
я з о
g Л 3
« 2 д
5 О я
м 4 *  Я£ °  а->> л 3

1 - 1  § 8 , 8
£ р  sнн °  Ч нС Сн ОЙ